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ESTADO DE SANTA CATARINA
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SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITAGAO

Esle documento autariza a abettura de procedimento licitatario conforme especificagdes abaixo. A existéncia de

recursas orgamentanios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a
legislagac em vigor,

Processo Administrativo: 37/2023

Modalidade: Dispensa de licitagio
Forma de Julgamento: MENOR PRECO GLOBAL
— Forma de Pagamenta: CONFORME CONTRATO
Prazo de Entrega: IMEDIATA - APOS SOLICITAGAD DE FORNECIMENTO
Local de Entrega: SEDQE DA PROPONENTE
Vigéncia:
Objeto da Licitagéo: Contratagdo de empresa para capacitagio do Colegiado do Conselha Tutelar — SIPIA no

Municipio de Malos Cosla/SC.
Observagoes:

Convidados:

Despesas
Recurscs orcamentarios; PREFEIMURA MUNICIPAL MATOS COSTA
Drgancgrama Descrigao da Despesa Mascara Valor Estimado |
10,001 MANUT, DAS ATIVIDADES DO-F1A 10,007, 08.243 0801 2061,3.3.90 00.00 R 2 000,00
Total da entidade: R% 2.500.00
Total geral: R$ 1.900.00
~ liens
\ Item | Quantidade | Unid. | Descricio | valor Unitério | Valor Total |
1 1.000  SERY Contatacao de empresa para capacitagao do Coleniada do B2 8000000 RS2 800,00

Conselho Tutelar — SIPLA no Municipio de Matos CostalSC,

Valor total dos itens: Ay 2.4900,00

Matos Costa, 17 de Abril de 2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS cc)s*r’agﬁ*

WA TS COSTA - SANTA CATARINA

SOLICITAGACQ DE ABERTURA DE LICITACAQ

No uso das minhas atribuicies venho respeitosamente requerer a abertura de

procedimento licitatorio, conforme orgamenios em anexo & dotagdes orgamentérias vigentes para ©
exercicio de 2023

OBJETO DA LICITACAD: Contratacdo de empresa para capacitagéo do Colegiado do Conselho
Tutelar-SiPIA.

VALOR TOTAL RS 2.900,00 {Dois Mil, Novecentos reais)
DOTACAC ORCAMENTARIA:
Dotagao 72 Fonte de Recurso Proprio

Jusiificativa: A referida contratacédo se faz necesséaria, tendo vista a necessidade de utilizago do Sistema

SIPIA pelo Conselho Tutelar, para registro das ocoméncias, contribuindo para a captagao de recursos &

nas politicas plblicas com base em dados quantitativos e qualitativos em relagéo ao atendimento efetuado
pelo Conselho Tutelar do Municipio,

Matos Costa, 13 deabril de 2023,

Jz%r i {ﬁ
Jhowi Eduardo Jing

Presidente do CMDCA
Fra Mol Lintesya doe-Srae, 5 137« Cerir ChaP 89 43 0-000
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DC ASSESSORIA | EVENTOS
DIANA CEOLIN

I ATBI225/0001-10
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ORCAMENTO: s e
FORNECEDOR: DC ASSESSORIA E EVENTOS - CNPJ: 32.416.225/0001-10 - ACHH

ENDERECO: AV. SAO MIGUEL, 874 CENTRO - GUARANI DAS MISSOES - RS -
EMAIL: dianaceolin2020@gmail.com Fone: (55) - 88107-4747

REALIZACAO DE CAPACITAGAO PARA O CONSELHO TUTELAR SOBRE
. DSsIPA
ITEM DESCRICAO DAS ESTAPAS DE REALIZAGAO DA ATIVIDADE

1. SIPIA - Organizagao do sistema (senhas, documentos, cadastramento dos |
SGDs e da rede de atendimenta).

— 01 2. Organizagdo das senhas no SIPIA do CMDCA e agente administrativo ,
municipal,
3. Atribuigdes do conselho tutelar em funcéo das alteractes na lel do ECA & na
i resolugao 231 do CONANDA.
| 4. Manuseio e alimentagdo do SIPIA, treinamento e funcionalidade do sistema.
5. Importancia do SIPIA para o trabalho do Conselho Tutelar.
6. Impeortancia de manter atualizado o SIPIA para auxiliar na formulaco de |

5 politicas publica; (Relatorio de dados estatisticos).

. ; 7. Levantamento e estudo de casos praticos recorreéntes no Municipio e !
resolugdo de casos praticos com a utilizagao do SIPIA. |

: B. gﬁ;ls;!hﬂ Tutelar e Rede Socioassistencial, fluxo de atendimento através do |

i 8. Prestacao continuada de assessoria posterior a atividade via telefone,

| whatSapp, Google Meet e e-mail.

| 10. Auxilio Elaboracdo de relatorios.

| OBS: Atividade a se desenvolvida em 32 horas através de atividades
! online e presencial.

Valor total da atividade: RS 4.600,00 {quatro mil e seiscentos reais)

Obs: Essa proposta contempla todos os gastas da empresa para a realizacdo desta atividade.
Guarani das Missdes RS, 09/04/2023

Validade da propostat 90 dias
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DIANA CEOLIN S
DC ASSESSORIA E EVENTOS
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& fdianaceolinpalestrante

Emall: dianaceolln@yahoc cam, b
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PROPOSTA DE ORCAMENTO PARA CAPACITACAO DO CONSELHO
TUTELAR

SGD CAPACITACOES E EVENTOS LTDA
CNPJ 24.986.096/0001-77

Tel.: (47) 999588373
Email: robertofa?3@hotmail.com

PORTO BELO/SC
10 de abril de 2023
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““”"h [ & 06 \ 7 ROBERTO FUCK DE ALMEIDA
Q, | B ) ¢ CNPJ 24.986.096/0001-77
{ \ / Tel.: (47) 999588373

L4 Sivs ontt Email. Robertofa73@hotmail.com

A/C - MUNICIPIO DE MATOS COSTA — L8
DADOS DO PROPONENTE: SGD CaPad ITACOES E EVENTOS LTDA - CNPJ:

14.986.096/0001-77 - ENDERECO: RUA ARNOLDO TOME DOS SANTOS, BALNEARIO
PEREQUE - PORTO BELO - SC - CEP: 88.210-000

ORCAMENTO PARA CAPACITAGAO DO CONSELHO TUTELAR SOBRE O SIPIA

| ITEM ~ ATIVIDADES

NUM. | VALOR TOTAL
DE HS

01 e SIPIA- Drganrza :;a:j do sistema (senhas, documentos, cadastramento | 32 RS: 4.5 ED.Dhlj i
dos 5GDs e da rede de atendimenta).

* Organizagdo das senhas no 5IPIA do CMDCA e agente administrativo

- municipal.

s Atribuictes do consetho tutelar em funcio das alteracées na lei do
ECA & na resolucio 231 do CONANDA,

¢ Manuseio e alimentag&o do SIPIA, treinamento e funcionalidade do
sistema,

* |mpartancia do SIP|A para o trabalho do Conselho Tutelar.

s |mportdncia de manter atualizado o SIPIA para auxiliar na formulacao
de politicas publica; (Relatorio de dados estatisticos).

* levantamento e estude de casos praticos recorrentes no Municipio e |
resolucdo de casos praticas com a utilizagdo do SIPIA. '

s Conselho Tutelar e Rede Socicassistencial, fluxo de atendimenito
atraves do SIPIA,

= Prestagdo continuada de assessoria posterior a atividade via
telefone, whatSapp, Google Meet e e=mail.

*  Auxilio Elahura;an de relatdarios,

=11
1
|
| D

— Horas e valor total 32HS |RS:4.550,00

Validade da proposta: 90 dias

Valor do Investimento: RS 4.550,00 (quatro mil ¢ quinhentos ¢ cinquenta reais) — inclusa imposto,
passagens, alimentacio ¢ hospedagem

Condigies de Pagamento: Deposito em conta banearia a ser indicada.

Data: a combinar

Alentiosamente,

ROBERTO FUCK DE ALMEIDA



CURY CONSULTORIA
PROJETOS & CAPACITACOES

Rua: Aurélia Fontana de Paull = Cidade lardim - Unlda da Vitarla - PR
4 Py ' . : :
. ‘f e l}_:!‘ ..“.“‘. .‘“I: : Fones - 145) 999983852 — (49) 984150633 -  [49] 999019810
Email - curyconsultoriag@hotmail.com-antonio.curionif@hatmatl.com
Invista em voce! CRESS: 31,112 REGIEG - PR - CNPJ- 15.0&5.1?#}1]1}[]1—14

“Nda trabalthe sem capocitagio”,

ORCAMENTO PARA CAPACITACAO DO CONSELHO TUTELAR COM
ENFASE NO SIPIA

| ITEM | DESCRICAO DAS ATIVIDADES QTD. | VALOR |
| - 1 HORAS = TOTAL ‘
! e SIPIA - Organizagdo do sistema (senhas, | 08 horas | R$: 2.900,00

i

documentos, cadastramento dos SGDs e da rede |  (on-ling)
de atendimenta). ‘

Crganizagao das senhas no SIPIA do CMDCA e
agente administrative municipal.

CPAL DY
Q'&\ q- U

e \ A
e Afribuiches do conselho iuelar em funglo das | 16 horas | f O\b ~| :
alteragoes na lei do ECA e na resolugao 231 do | (Presencial) % T
CONANDA. % s

e Manuseio e alimentagao do SIPIA, treinamento e "ﬁf*‘r'-".icﬁf-'”{f '

funcionalidade do sistema,
. e |mportancia do SIPIA para o trabalho do |
' Canselho Tutelar. |
Importéncia de manter alualizado o SIPIA para |
auxiliar na formulacio de politicas publica;
(Relatorio de dados estatisticos), '
Levantamentc e estudo de casos praticos
i recorrentes no Municipio e resolucdo de casos
[
|

praticos com a utilizacdo do SIPIA.
e Conselho Tutelar e Rede Socioassistencial, fluxo
de atendimento através do SIPIA.

| | e Prestacac continuada de assessoria posterior a | 08 horas |
| ‘ atividade via telefone, whatSapp, Google Meet e | (on-line) | '
ae-mail.

| e Auxilic Elaboracéo de relatérios.

'Numero de horas e valor total

32 horas | R$: 2.900,00
|

Validade da proposta; 180 dias

Declaracdo; Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estéo incluses as impostos,

taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas,

Unide da Vitdria — PR, 05 de abril de 2023.

.'.II 4 '1I
CELS0 CURIONI - ME
CPF: 00581139917
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CURY CONSULTORIA - PROJETOS & CAPACITACOES

COGIGO T DESCRICAD DK ATIWEADE ECORCMITS PRINCIFAL
B5.99-5-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGD E DERCRIC RO DAS ATIVIDACES ECONCRIOAS BECUNDERING

62,20-6-02 - Atlvidades de consultoria e auditoria contabil e tributéria

70.20-4-00 - Atividedes de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
T4.20-3-00 - Pesgquisas de mercado & de opinido publica

82,11-3-00 - Servicos combinados de eseritdrio & apoio administrativo

§2.18-9-59 - Preparacac de documentos e servicos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormeanto

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposiches o fostas

§5.50-3-02 - Atividades de apolo & educacan, exceto calxas escolares
B5.99-5-05 - Outras atividades do onsine ndo especificadas anteriormente

£82.99-7-94 - Outras atividades de servigos prestados principalmente &s empresas nao especificadas anteriormenta

OO E TERCATRA [ NATUSEZA JURIDIG A
213-5 - Empregario (Individual)

ATIVA 080212012

LI RATOUA0 NLMERD COMPLEMENTO

R AURELID FONTANA DE PAULL! 175 izt

IZEF BARIEROTHSTAITO MURICIFD LIF
84,607-145 CIDADE JARDIM UNIAD DA VITORIA FR
FHTIERE (0 ELE TG0 TELEFONE

CURYCONSULTORIA@HOTMAIL . CON (48} 998B8-3852
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SITUALAD CADAETIRAL CIATA DA SITUAZAD CADASTRAL

MOTIATOE SITLIACAC CACAGTR AL

R I T ER Rt ltil]

ST AL EGPLLIA, DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Mormativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 05/07/2021 4= 09:34:02 (data e hora de Brasilia).
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DS/042023, 165:18 Comprovante de Situagde Cadastral no GPF

BRASIL
{HTTPS://GOV.BR)

Ministerio da Fazenda

Secretaria da Receita Faderal do Brasil

Comprovante de Situacdo Cadastral no CPF

N° de CPF: 005.811.399-17

Nome: CELSO CURIONI

Data de Nascimento' 21/08/1977

Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigao: 04/02/1998

Digite Verificador: 00

Comprovante emitido as: 16:16:32 do dia 05/04/2023 (hora e data de Brasilia).
Codigo de cantrole do comprovante: AE4B.D567.E05A.4414A

httpa (fsernoas recans tasenda govbrisendicos cpticonsuliastuacan!onstaFublicaE vibie psp

112



DAIN4IA023, 1614 Comprovante de Sivagdo Cadastial no CPF

Este documento nao substitui o "Comprovante de Inscrigdo no CPF"

{:’SewicnsfcPFIImpressaa(:nmpmvantefConsultalmpressao.asp}.

(Models aprovada peta IN/RFE n° 1,548, de 13/02/2015.)

https tservicos. receita fazenda govorservcos/tpiiconsultasitiuacan/ConsuliaPublicaBxibir.asp
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PODER JUDICIARIO BN
JUSTIGA FEDERAL DA 4 REGIAO T
CERTIDAO JUDICIAL GIVEL
6542418

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO CONSTAM,
ate a presente data e hora, PROCESSOS de classes CIVEIS em tramitacéo contra:

CELSO CURIONI
ou
CPF n. 005.811.399/17

Certidao emitida em: 05/04/2023 45 16:18:08 {data & hora de Brasilia)

Jbservaghes:

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no praze de 90 (noventa) dias, por qualquer interessado

no site do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4* REGIAD endereco http:/iwww.trfd jus briautenticidade, por
meio do codigo de validagio abaixg:

b} A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o fitular ou seu eventual espélio
figure como parte;

c) Nos casos do § 1° do art, 4° da Resolucdo n, 680/2020 (CPF n&a Inmrmadoi o nome indicado para a consuita

sera de responsabilidade do solicitante da certid@o, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario;

dj Certiddo expedida gratuitammente e nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugio CJF n.
BEO2020:;

2} Certidao emitida em consulta as seguintes bases de dados (data e hora de Brasilia);

Tribunal Regional Federal da 4° Regiéo (Processo Eletrénico) até 04/04/2023 &s 20:00
Tribunal Regional Faderal da 4* Regido (Processo Papel) até 04/04/2023 as 20:00

JF Parana (Processo Eletronico) até 05/04/2023 as 03:30

JF Parana (Processo Papel) até 05/04/2023 as 01:30

JF Rie Grande do Sul (Processo Eletrdnico) até 04/04/2023 as 22:30

JF Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 04/04/2023 as 22:30

JF Santa Catarina (Processo Eletrénico) até 04/04/2023 as 20:10

JF Sanla Catarina (Processo Papel) até 04/04/2023 as 21-00

fj Certidao unificada do 1° & 2° graus da Jusliga Federal da 4® Regigo.

NUMERC DE CONTROLE: 6542418
CODIGO DE VALIDAGAO: 1845564923
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PODER JUDICIARIO \ %N\
JUSTICA FEDERAL DA 4* REGIAD e
CERTIDAO JUDICIAL CRIMINAL NEGATIVA
6542425

CERTIFICAMOS, ra forma da lef, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAD CONSTAM,
até a presente data e hora, PROCESS0S de classes CRIMINAIS contra:

CELSO CURIONI
ou
CPF n. 005.811.399/17

Certiddo emitida em: 06/04/2023 as 16:18:20 {data & hora de Brasilia)

Jbservagies;

a) A autenticidade desta certiddo podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer interessado

no site do TRIBUNAL REGICNAL FEDERAL DA 4* REGIAD endereco http:/iwww.trfd jus. br/autenticidade, por
meio do codigo de validagio abaixa;

b) A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu eventual espdlio
figure coma parte;

¢} Nos casos do § 1° do art, 4° da Resolug8o n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado para a consula

serd de respansabilidade do solicitante da ceflidao, devendo a tfitularidade ser conferida pelo interessado e
destinatano;

d) Certiddo expedida gratuitamente e nos termos da Rescluggo CNJ n. 121/2010 & da Resolugao CJF n.
B80/2020;

=) Certidao emitida em consulta &s seguintes hases de dados {data e hora de Brasilia);

Tribunal Reglonal Federal da 4° Regifo (Processo Eletrénico) até 04/04/2023 as 20:00
Tribunal Regional Federal da 4" Regigo (Processo Papel) até 04/04/2023 as 20-00

JF Parané (Processo Eletrénico) até 05/04/2023 as 03:30

JF Parana (Processo Papel) até 05/04/2023 as 01:30

JF Rio Grande do Sul (Processo Eletronico) até 04/04/2023 as 22:30

JF Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 04/04/2023 as 22:30

JF Santa Catarina (Processo Eletronico) até 04/04/2023 4s 20:10

JF Santa Catarina (Processo Papel) até 04/04/2023 &s 21:00

f) Certidda unificada do 1° & 2° graus da Justica Federal da 4° Regjo.

NUMERO DE CONTROLE: 6542425
CODIGC DE VALIDAGAOD: 3364229081
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PODER JUDICIARIO = u\h
JUSTICA FEDERAL DA 4° REGIAQ K e
CERTIDAO JUDICIAL PARA FINS ELEITORAIS
6542495

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuals abaixo indicados, NAQ CONSTAM,
alé a presente data e hora, PROCESSO0S com potencial de gerar inelegibilidade contra:

CELSO CURIONI
au
CPF n. 005.811.399/17

Certidao emitida em: 05/04/2023 as 16:20:53 (data e hora de Brasilia)

Observagbes:

&) A autenticidade desta certidio podera ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualguer interessado
no site do TRIBUMNAL REGIONAL FEDERAL DA 4* REGIAQ endereco http:/fwww trfd Jus.brfautenticidade, por
meio do codigo de validagao abaixo;

b} A pesquisa realizada com base no CFF informado abrange processos em gue o titular ou seu eventual gspolio
figure coma parte;

c) Nos casos do § 1° do art. 4° da Resolugao n. 680/2020 (CPF ndo informade), o nome indicado para a consuita

sera de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado &
destinataria;

d) Certiddo expedida gratuitamente & nos termos da Resolugdo CNJ n. 121/2010 e da Resolugdo CJF n.
680/2020;

&) Cerliddo emitida em consulta 4s seguintes bases de dados (data & hora de Brasilia):

Tribuna! Regianal Faderal da 4% Regido (Processo Eletronico) até 04/04/2023 as 20:00
Tribunal Regional Federal da 4° Regido (Processo Papel) até 04/04/2023 as 20:00

JF Parané (Processo Elefronico) até 05/04/2023 as 03:30

JF Parana (Processo Papel) até 05/04/2023 as 01:30

JF Rio Grande do Sul (Processo Eletronice) até 04/04/2023 as 22:30

JF Rio Grande do Sul (Processo Papel) até 04/04/2023 as 22:30

JF Santa Catarina (Processo Eletrénico) até 04/04/2023 as 20:10

JF Santa Catarina (Processo Papel) até 04/04/2023 as 21.00

f) Ceriidéio unificada do 1° e 2° graus da Justica Federal da 4° Regigo.

NUMERO DE CONTROLE: 6542485
cODIGO DE VALIDAGAQ: 376613159




Mirnslédng do Desenvolvimento, indastria e Comércio Exterior
Sedrgtana de Comaren e Servigns
Departamento Naciona! de Reglstro do Comércia

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO CE ME

Iha® Sr. Presidente da JUNTA COMERGIAL DO ESTADOD DE SANTA CATARINA

1 Eimpresano. CELS0 CURION| estabslecido na RUA MIGUEL DZUMANN n® 312, SALA,
CEMTRO, CEP B2430-000, CALMON, S5C, reguer a Vossa Sephoria ¢ arquivamento de presente
wlnaienlo e declara, sob as penas da Lal, que se enguadra na condicio de MICROEMPRESA, nos
itsrrnas da Lel Gomplementar n® 123, de 14/12/2006

sodige doAto - 315

Pescricdo do Ath . MICROEMPRESA

CALMON, 27 de Janeiro de 2012

1R

Assinatira Ve ARl A e

MNomiz do Empresans - CELS0 CURICNI

Para uso exclusive da Junta Comercial:

BEFERIDCHEM / 4

. JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
:ﬁﬁ FERTIFICD O REGISTROFEM  D&0Z2042 S0B N 20120015641

4 Protocalo: T2A001AG4.1, DE 01/0202012

Empresaid? 1 015564 1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CELSO CURIONI
CHNPJ: 15.005.174/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e nscrever quaisquer dividas de
responsatilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafa Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n” 1.7517, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:56 do dia 06/04/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 03/M10/2023

Codigo de controle da cerliddo: 5500.6166.6372.4B6C

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenteo.



ESTADO DE SANTA CATARINA NP
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA P

| N
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS : l s
Mame (ragio social) CELSO CURIONI
CHPIJCPF: 15.005.174/0001-14

[Selicitante sem inscrigio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certiddo & vilida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome & o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legak: Lei n® 3938/66, Art. 154
MNumero da certidan 230140057932 766

Crata de emissdo. 07,/03/2023 15:25:09
Walidade (Lel n® 3938166, Art. 158,

modificado pefo artigo L8 da Lel n 0605,/ 2023
15.510/11);

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
httpf fwww . sef sc.gov.br

Este documento foi assinadao digitalmente
Improsso em: 14,/04/2023 16:31:21
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ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS

Data: 14/04/2023 16h38min
Mumern —— Validade

4669 14;115;20@

\
— Nome { Razao Social = —
CELSO CURIONI -ME  CNPJ: 15005174000114
b A
— Aviso i

Sem débitos pendentes até 3 presente data,

L.

_— Comprovagao Junto & Finalidade

b,
s

— Mensagem

abaixo caracterizada.

Certificamos, para fins de direito, que consultados os registros do sistema tributario da Fazenda
Muncipal, na presente data NAQ CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS VENCIDOS relativos a Inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser constatados
posteriormente, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Codige de Cantrole
[?IWF'L TYLSBZHVJIKS 1

http:/luniacdavitoria.pr.gov.br/

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Uniao da Vitéria (PR), 14 de Abril de 2023

s Or, Griz Mochodo, 205 Carm
Urilic: da Vitdia (PR) - CEP BA005555 - Fang AR 100H

Fagina 1 de 1



14/04/2023, 168:37 Consulta Regulandade do Empregadar

CAIXA

Cialxs ECONOMICA FEDOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  15.005.174/0001-14
Razao
ocial:

Enderego:  RUA MIGUEL DZUMANN 312 SALA / CENTRO / CALMON / SC / 89430-000

CELSO CURIONI ME

A Caixa Econdmica Federal, no usa da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/04/2023 a 12/05/2023

Certificacdo NOmero: 2023041301465518071596
Informacdo obtida em 14/04/2023 16;37:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticldade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

nipsiiconsulla-cricaiza . gov.briconsultacrifpagesiconsultaEmpragador. | sf

m



POEER JUBICIARTC = -~
JJUBT IS | 'f'I-I TRABALED ‘ ‘%
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS ' ..

Nome: CELSC CURIONI (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 15.005.174/0001-14

Certidas n%: 15767423/2023

Expedicao: 14/04/2023, as 16:30:009
Validade: 11/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue CELSO CURIONI (MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) no CNPJ
S0b o n® 15.005.174/0001-14, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacienal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescerntados pelas Leis ns.® 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGIT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidao sd0 de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta ‘a empresa em relacdo
d todos os seus estabelecimentos, agénéias ou filiais.,

A aceitagdo desta certidao condiciona-se 3 verificacdo de dua

autenticidade no portal do Tribuaal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidie emitida gratuitamente.

=

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©s dados
necessarios a identificacido das PESspas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em Julgads ou en
acordos judiciais trabalhistas; inclusive no concernente ads
recolhimentas previdencidrios, a henorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentas
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério POblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poar
disposigdo legal, contiver forca ezxecutiva.
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#$” REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _ o
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

K. Marechal Floriano Peixoto, 314 - Forum Desembargador Paula Xavier Filho
Unido da Vitoria - PR - CEP 84600 901 Fone: 42 3523 4705 e-mail: cartorio. dist@gimail.com
Luciang Hoepfier- Oficial do Registro de Distribuiciio Designada

: | i3 OFICIO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS =\ l‘fc
E, I|| i1H COMARCA DE UNTAO DA VITORIA - PR A
o

A3

CERTIDAO NEGATIVA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribui¢iio Civel ( adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuigfio de Cartas Precatorias, Rogatorias
¢ de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGI-PR) (1 livro para a Vara Civel, | livio
para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta
comarea, neles nada consta de Ac¢io de Faléncia, Concordata e¢/fou Recuperagio Judicial ¢
Extrajudicial contra: CELSO CURIONI, sede em Unifio da Vitérin — PR, CNPJ
15.005.174/0001-14.

Até a presente data ¢ os tltimos 10 anos que o antecederam,

Obs, Sao liveos do Distribuidor no &mbito judicial e niio foram objetos de pesquisa e centificagiio;

Distribuicdo Criminal { adendo 2C do CNCGI-PR)

Distribuigiio de Famllin Infincia e Juventude { adendo 5 € do CHCGJ-PR)

Distribuigdo Juizado Especial Criminal ( adendo 14 C do CNCGI-PR )

Distribuigio de Cartas Precatérias, Rogatorias ¢ de ordem para a Vara Criminal ¢ Vara de Familia (adendo 3C do
CHNCGI-PR) - (1 livro para a Vara Clvel, | livro para a Vara Criminal e 1 livro para a Vara de Infiincia e
Juventude, familia e anexos)Distribuigdio de Exccutivos Fiscais (adendo 4 € do CNCGI-PR)

Distribuicio Juizado Especial Civel {adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido é verdade ¢ dou fé. Dada e passada nesta eidade ¢ comarea de
Unifio da Vitoria, Estado do Parang, aos dezesseis dias do més de Margo de Dois Mil e Vinle ¢

Trés.
Eu, distribuidor piblico que digitei e subscrevi, dou & e assino.
Unidio da Vitoria, 16 de Margo de 2023.
lr |
Luciant Hoepfner
Dislﬂ[lidnm Judicial Designada
Cota: 155, 10vres, e Ve
'r;.,l o L LRAL __.11‘:':‘";. '
: LR "." ; Al
LA Sy .T1I1; el
PR B
a e
e | e 0

Chaalquer enserda pal rasurn serd considerada como indicio de mlalivrgio s temativa de Fraude:




Pagina:1 1 1

ESTADO DE SANTA CATARINA i
PREFEITURA MUNICIPAL MATOS COSTA x /

Rua Manoel Lourenga Aradjo, 137 - Centro - Matos Costa - SC , [ = G
CEP: 89420-000 CNP.J: 83.102.566/0001-51 Talefone: (49) 3572-1111 4y 'l‘LJ
E-mall: prefeitura@matoscosta.se gov.br Site: www.maloscosta.sc.gov.br ~

PARECER CONTABIL

Em atencao a solicitacdo do setor de compras e licitagtes para verificar a existéncia de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigactes decorrentes do ohjeto especificade abaixo,
certifico que:

4] - Ha recursos orcamentérios para pagamento das obrigacdes conforme dotactes especificadas abaixo
[ 1-Mao ha recursos oercamentarios para pagamentao das obrigaches
| 1-Despesas Extraorcamentarias

Processo Administrativo:37/2023
Modalidade:Dispensa de licitagao
Data do Processo: 17/04/2023

Objeto do Processo:Contralagio de empresa para capacitagan do Colegiado do Conselho Tutelar — SIPIA no
Municlpio de Malos Costa/SC.

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL MATOS COSTA
Recurso 1 1.500,0000.110000 Recursos Ndo Vinculados de Impostos
Dotacao/Despesa : 72 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO FlA

| Organograma | Descrigdo da Despesa ] Mascara | Valor Estimado |
10.001 MANUT, DAS ATIVIDADES DO FIA 10.001.08,243.0801,2051 3,3.90.00.00 RS 2.900,00
Total: R% 2,900,00

Total Geral: RS 2.900,00

OS5SNMEI JAB
CRC/

Kl - CONTADOR
029361/0-8

Matos Costa, 17 de Abril de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
MATOS COSTA - SANTA CATARINA PR

DECRETO N.° 001/2023 — de 03 janeiro de 2023, a\ P

"Dispée sobre a nomeagdo da Comissio Permanente
de Licitagao, designa Pregoeiros e Equipe de Apoio" .

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MATOS COSTA, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuicdes legais, com fulcro no artigo 71 Inciso VI da Lei Crganica Municipal:

DECRETA:

Art. 1° Fica constituida a Comissao permanente de Licitagbes - CPL do Municipio de
Matos Costa, a qual sera composta pelos seguintes membros;

| - Camila Carneiro - investida no cargo de provimento em carreira de Digitadora de
processamento de dados!

Il- Dalton Fagundes - investido no cargo de provimento em carreira de Motorista:

Il - Fabiana Granemann - investida no cargo de provimento em carreira de Auxiliar
Administrativo |.

Art. 2° A Comissdo serd presidida pelo Senhor Dalton Fagundes, Secretariada pela
Senhora Camila Carneiro & tera como membro a Senhora Fabiana Granemann.

Art. 3° - Ficam designadas as servidoras, Eliane Aparecida Castilho, Oderlaine Novenia
Schwuartz Moraes e Elaine Cristina Castilho para atuarem como pregoeiro em licitagdes na
modalidade de preg&o, no ambito da administracao direta e indireta do Municipio de Matos Costa.

Art. 4°. As atribuicoes e competéncias da Comissdo Permanente de Licitacdo, do Pregosiro
sdo aquelas definidas na legislagio Federal e Municipal

Art. 5°, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposices
em contrario contidas no Decreto n.? 001/2022.

Matos Costa, 03 de janeiro de 2023,

i i

¢ o e i .}:j'_: L

PauloBueno de Camargo
Prefeito Municipal

O presenle Decelo fol pyblicadn no Didro Oficial dos | O presente Decreto 1oi/ publidhdo no Didria Oficial dos
Municipios - DOM. Iof) | ' Municlpios — DOM .
K Mlgcceey .
Fabhiana Granemann Oderlaing Il 5 Moraes
Aunclliar Atdministrativi | | ] .ﬁ.ssisi,ﬂll ministrative Il
Rua Manocl Louiengo de Araijo, n® 137 ~ Centro - CEP; 89,420-000
CHNPI B3, 102.566/0001-51 - Fone Fax: (49)3572-1111 - 3572-112]

e-mail.; prefeituraf@matoscosta.se.gov.br

MATOR COSTA-SC CIDADE DO MEL ECOLOGICC
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL MATOS COSTA
Rua Manocel Lourengo Araljo, 137 - Centro - Matos Costa

CEP: B9420-000 CNPJ: 83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 3572-1111
E-mall; prefeltura@matoscosta.sc.gov.br Site: http/fwww. matoscosta, sc.gov.br

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O{a) responsavel por esta entidade, no uso das atribuicdes que |he confere a legislacao em vigar,
especialmente a lei B.666/1993, Art. 24, |l e suas alteracdes legais, resolve;

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitacao, assim identificado:

Processo Administrativo: 37/2023

Modalidade: Dispensa de licitacao =Ry

Forma de Julgamento; MENOCR PRECO GLOBAL ] ' :

Forma de Pagamento:  CONFORME CONTRATO : 3@

Prazo de Entrega: IMEDIATA - APOS SOLICITACAC DE FORNECIMENTO

__ Local de Entrega: SEDE DA PROPOMNENTE
vigéncia: 0
Objeto da Licitagio: Contratagdo de empresa para capacitacio do Colegiado do Conselho Tutelar — SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC,
Observacoes: 1 ~ =
Recurses orcamentarios: PREFEITURA MUNICIFAL MATOS COSTA
Organograma Descrigdo da Despesa | Mascara Valor Estimado
18,001 MAKNUT. DAS ATIVIDADES DO FIA 10.001, 08,243, 0801.2051,3.3.80.00.00 RS 2.900,00

Tatal Ertldade; R$ 2.900,00
Tatal Garal R 2.900.00

Matos Costa, 17 de Abril de 2023

5 o
. vl PR S
b 7 e
“Assinatura do Responsdvel




ESTADO DE SANTA CATARINA i
MUNICIPIO DE MATOS COSTA "
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N° 37/2023 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAD N° 15/2023

|- DO OBJETO

Contratacao de empresa para capacitagao do Coleglado do Conselho Tutelar — SIPIA no Municipio de
Matos Costa/SC.

Il - DA DISPENSA DE LICITACAD
O amparo legal para a dispensa da licitacao consta no art. 24°, || da Lei n® 8.666/03.

Il para wutras servipos e compras de valor até 10% {dez por cento) do [imite pravisto na

alines "a", do inciso il do artigo anterior o para aliehagdes, Nos casos previstos nests Lo,

desde que il se refiram a parcelas de unt mesmo Servico, compra oo alienagdo de maior
i

vulla que possa ser raalizada d uma s6 ves (Redagio dada peld Lei n* 5,640, de 1958)

Il - DA NECESSIDADE DO OBJETO/JUSTIFICATIVA:
A referida conlratacio se faz necessaria, lendo em vista a necessidade de utilizagio do Sistema SIPIA pelo
Conselho Tutelar, para registro das ocorréncias, contribuindo para a captacdo de recursos e nas politicas

publicas com base em dados quantitativos e qualitativos em relagdo ao atendimento efstuado pelo Conselho
Tutelar do Municipio.

IV - DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Verificou-se que a empresa CELSO CURIONI - CURY CONSULTORIA — PROJETOS & CAPACITACOES esta
em conformidade com a documentagio apresentada e os orcamentos estdo em conformidade com gs praticados
no mercado, apresentando maneira vantajosa para a Administragdo. Em raz3o da empresa atender os requisitos

estabelecidos no Processo Licitatério n® 37/2023 - Dispensa de Licitagio n® 1512023, e por ser 2 empresa que
dpresentou o menor valor no orgamento.

V- DOTAGAOC ORGAMENTARIA:
A despesa para execucio estd a cargo dos elementos orgamentarios de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Dotacdo: 72 Recurso: 1.500.0000.110000

rmsm DESCRIGAO DAS ATIVIDADES VALOR
Y S [— | TOTAL
* SIPIA - Organizagao do sistema (senhas, documentos, cadasiramenta dos
SGDs e da rede de atendimento),
« Organizagdo das senhas no SIPIA do CMDCA e agente administrativo
runicipal,

* Alribuiches do conselho tutelar em fungdo das alteragBes na lei do ECA &
na resolugao 231 do CONANDA,

* Manuseio e alimentacio do SIPIA, treinamento e furcionalidade da
sistemna, R$ 2.900,00

»  Importancia do SIPIA para o trabalho do Conselho Tutelar,

» |mportancia de manter atualizado o SIPIA para auxlliar na formulagao de
politicas plblicas; (Relatério de dados estatisticas).

« Levantamento e estudo de casos praticos recorrentes no Municipio e
resolugac de casos praticos com a utilizagao do SIPHA.

+ Conselho Tutefar e Rede Socioassistencial, fluxo de atendimento através
do SIPIA.

S } IS —_—

-;u’.tu.ﬁ_i-:.iﬁu.i'lr Matos Costa-%C-Hoa Manoel Lourcngo de m‘auju,_n“ l.ﬁ—(‘.tﬁlru»f.‘fll‘- §9420-000
CNPJ N 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 357211111



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MATOS COSTA G| A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA L
|« Prestaco continuada de assessoria posterior a alividade via telefone, | |

whatsapp, Google Meet e e-mail.
s Aunilic Elaboragdo de refatdrios.

Quantidade de horas das atividades: 32 horas (16 horas on-line e 16 horas
presencial)

Valor total; RS 2.900,00

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direilo puiblico interno, inscrita no CNPJ
n® 83.102.566/0001-51, com sede administrativa na Rua Manoel Lourenca de Aratjo, 137, CEP 89.420-000,
neste aio reprasentada pelo Prefeito Municipal Sr. PAULO BUENO DE CAMARGO.

CONTRATADA: CELSO CURIONI - CURY CONSULTORIA - PROJETOS & CAPACITACOES, pessoa |uridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 15.005.174/001-14, com sede na Rua Aurélio Fontana de Paulli,

175, Bairro Cidade Jardim, no Municipio de Unido da Vitria - PR, neste ato representada palo Sr. CELSO
CURIONL.

Valor total de R$: 2,900,00 (Dois mil e novecentos reais).

VI- CONCLUSAO

Assim, com fundamento no artige supracitado nos termos acima, estando de acordo com as
disposicoes. legals e principios que regem a Administragdo Publica em geral, esta Comiss@o de Licitagao
dpresenta @ justificativa para rafificagio e publicagio e demais considerages que por ventura se fizerem
necassanas.

Mates Costa, 17 de abril de 2023,

Decreto n® 001/2023
Presidente da Comissao

Ratifico a justificativa acima e autorizo a contratacio por dispensa de licitacio,

/
,.,.-*.-‘".-? z.hng

FPAULO BUENC DE GAMARGO JHONI/EDUARDO/JUNGLES
Prefeito Municipal Presidente do CMDCA

Munitipiu de Matos Costa-SC-Rua Manoel l.nllrul"ll,*u de Araujo, n® 137-Centro-CEP- 80420-000
CNPJ N BLI02.560/0000-51 Fone FAX: (49 3572-11111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N° 37/2023 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2023

RATIFICACAQ DE DISPENSA DE LICITACAQ

Em vista das razies alinhadas pelo Presidente da CPL, pelo parecer juridico emitido pela Assessona Juridica,
RATIFICO a Dispensa de Licitagdo CONTRATAGAQ DA EMPRESA - CELSO CURIONI - CURY
CONSULTORIA — PROJETOS & CAPACITACOES, pessoa Juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
% 15.005.174/001-14, com sede na Rua Aurélio Fontana de Paulli, 175, Bairro Cidade Jardim, no Municipio de
Unido da Vitaria - PR, neste ato representado pelo Sr. CELSO CURIONI,

Objeto: Contratagio de empresa para capacitacio do Colegiado do Conselho Tutelar - SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC.

Valor total de R$: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais), nos termos do art. 24, inciso ||, da Lei 8.666/93,

Publigue-se.

Matos Costa, 17 de abril de 2023

_\: 3T *"i'f‘
{_,.o—'.'n-n-:_"'—-—"' — W -
PAULO BUENO DE CAMARGO
Prefeito Municipal

ituniEi_piu de Matos Costa-SC -Rua Manacl Im;rum;u:& ,:{ruuju. 0" 137-Cent ru-CEP- B9420-000
CNPJ N"83.102.5066/0001-51 Fone FAX: (49) 357211111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N® 37/2023 - PMMC
DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2023

DESPACHO DO PREFEITO AW)a

Acolho as justificativas da dispensa de licitagao e da escolha do formecedor e AUTORIZO a deflagragao dos atos
subsequentes para a CONTRATAGAQO DA EMPRESA - CELSO CURIONI - CURY CONSULTORIA -
PROJETOS & CAPACITACOES, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n® 15.005.174/001-

14, com sede na Rua Aurélio Fontana de Paulli, 175, Bairro Cidade Jardim, no Municipio de Unido da Vitona -
PR, nesle ato representado pelo Sr. CELSO CURIONI,

Objeto: Contratagao de empresa para capacitagio do Colegiade do Conselho Tutelar — SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC.

Valor total de RS: 2.300,00 (Dois mil e novecentos reais), nos termos do arl. 24, inciso 11, da Lei 8.666/93.

Publique-se,

Matos Costa, 17 de abril de 2023

A

- e e T
=
PAULC-BU DE CAMARGO

Prefeito Municipal

M_ullii:i[liu te Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, 0" 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N B3 102.560/0000-51 Fone FAX: (49) 35372-11111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

'l_ﬁ’
JA

PROCESSO LICITATORIO N° 37/2023 - PMMC
DISPENSA DE LICITAGAO N° 152023

Objeto - Contratagdo de empresa para capacitacao do Colegiado do Conselho Tutelar - SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC,

DECISAD

Trata-se de Dispensa referente & conlratacdo direta de empresa para capacitagio do
Colegiado do Conselho Tutelar - SIPIA no Municipio de Matos Cesta/SC.

Em analise aos documentos ¢ ao parecer juridico retro que constam do referide PDL, denota-
S& que fodos os requisitos exigidos pelo com base no Art. 24 || da Lei 8.666/93, em razao do valor menor que
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscantos reais), conforme Decreto n® 9.412/2018.

Islo posto, atende as necessidades precipuas da Administrac3o & podera ser formalizada,
Esta € a deciséo.
Elabore-se o respectivo Contrato.

Matos Costa, 17 de abril de 2023,

Prefeito Municipal

ﬁi_ﬁmp'i_u the Matos Costa-SC<Hua Manoel Lowurengo de Araujo, n' 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPJ N° 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111



PARECER JURIDICO

Ref. Processo Licitatorio n® 37/2023. Dispensa de Licitagio n® 15/2023
Ohjeto: Contratacio de empresa para capacitagio do Colegiado do Conselho Tutelar — SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC,

Por forga do disposto no art. 39, VI da Lel n® 14,133/2021, foi remetido a esta

Procuradoria para andlise e emissdo de parecer, 0 processo de Dispensa de Licitagdo n” 15/2023.

Pretende a Municipalidade efetuar a contratagdo de empresa para capacitagéo do
Colegiada do Conselho Tutelar - SIPIA no Municipio de Matos Costa/SC.

Relativamente a0 prego a ser pago pela realizagdo do objeto a ser contratado (R$
2.900,00) pela contratagiio, este €, nos termos da justificagfio da Comissiio de Licitaghio, compativel com o

prego praticado pelo mercado.

O caso “in” concreto trazido no presente processo enquadra-se no art. 24, 11 da
Lei n® 8.666/93 que dispae sobre hipdtese de dispensa de licitagio para contratagio de bens e servigos de
valor até 10% do limite previsto na alinea “a” do inciso 11 do art. 23 da mesma Lei, portanto possivel a

contratagdo por via de dispensa. desde que nio represente fracionamento de ohra ou servigo.

Por fim. o qué tange as minutas que acompanham o presente procedimento,
observa-se que estas estio de acordo com a legislagio pertinente, atendendo aos requisitos exigidos por
pela Lei 8.666/1993,

Isto posto, estando o presente processo formalmente em ordem, opinamos pela
possibilidade da contratagio direta com a empresa em questdo, desde que, para formalizagdo do contrato

se ohserve as regras contidas no Diploma Licitacional, bem como se exija toda a documentagiio referente a

Rua Manoel Loarengo de Aradjo, n.” 137 - Centro - CEP: 89.420-000
CNPJ: 83.102.566/0001-51 - TFone Fax; (49) 3572-1111 - 3572-112]
e-mail.; prefeitura@ matoscosta.sc.gov.br

m MATOS COSTA-SC CIDADE DUOMEL BEOC OGO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Procuradoria-Geral do Munieipio

habilitagio, a saber: contrato social e alteragdes, CNPJ, Certiddes Negativas Federal (conjunta). Estadual,
Municipal, Certidio de Regularidade Fiscal para com o FGTS e Certidiio Negativa do INSS.

Derradeiramente, anoto que estd o presente processo condicionado a analise,
apreciagio e aprovagao da autoridade superior.,

I o parecer. )
S nde
b
. i
Matos Costa/SC, 17 de Abril de 26023, £
e s — = _.-«/
Vinicius José Bescimk
Procurador do Municipio
OARPR 77 836

OARSL 55247-A

Rua Manoel Lourengo de Aradjo, n.° 137 - Centro - CEP: $9.420-000
CNPI: 83, 102.566/0001-51 - Fone Fax: (49) 3572-1111 - 3572-1121
e-mail.: prefeitura@ matoscosta.se.gov.br

a MATES COSTA-SC CIDADE DO MEL BCOLOGICO
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ALTO CONTRASTE

DOM/SC Prefeitura municipal de Matos Costa

Data de Cadastro: 17/04/2023 Extrato do Ato N°: 4733756 Status: Publicado
Data de Publicagao: 18/04/2023 Edigao N°: 4186

Céd. de Registro de Informacao (e-Sfinge): ED93518ED7D391C899B4804FAAFS935445AD47 88

2%
AVISO DE LICITACAO '
MUNICIPIO DE MATOS COSTA-SC
PROCESSO LICITATORIO N® 37/2023 - DISPENSA DE LICITAGAO N° 15/2023 — PMMC
Cédigo registro TCE: ED93519ED7D391C999B4804FAAFI935445AD4799
O Presidente da Comissao de Licitagdes, nhomeado pelo Decreto n® 001/2023, no uso de suas alribuigdes legas

_faz PUBLICAR a instauragao de procedimento de dispansa de licitagao, com fundamento no art. 24, inciso 1, da

.2l Federal n. 8.666/1993,

Objeto: Contratagdo de empresa para capacitagio do Colegiado do Conselho Tutelar — SIPIA no
Municipio de Matos Costa/SC.

Valor total de R$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

Matos Costa, 17 de abril de 2023. Dalton Fagundes - Presidente da Comissao

sua Edicao publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https:/iwww.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4733756

htips:fdianomunicipal. se.govbdPr=atofviewlid=4733756

* Este documento & apenas um extrato do Ato n® 4733756, nao subslituindo o onginal e

1M
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ESTADO DE SANTA CATARINA

DISPENSA DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL MATOS COSTA

Nr.: 15/2023
CNPJ:  83.102.566/0001-51 Telefone: (49) 36572-1111 Procesno Adm.: 37/2023
Endereco: Rua Manoel Lourengo Aravjo, 137 - Centro
CEP: B84 20-000 - Matos Costa Data do Processo: 17/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta enlidade, no uso das atribuicdes que Ihe sao conferidas pela legislacdo em vigor,

especialmente pela lel 8.666/1993, Art. 24, || e alteracoes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissao de Licitagbes, resolve; c!

yCAPAL K

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagao nestes termos:

y
a} Nr. Processo; 3772023 Fa
b) Nr. Licitagao: 15/2023 - DL
c} Modalidade: Dispensa de licitacao
d) Data de Homologagio: 17104/2023
e} Objeto da Licitagio: Contratacdo de empresa para capacitagaao do Colegiado do Conselho Tutelar— S1PiA

no Municipio de Matos Costa/SC,

Participante: CELSO CURIONI

ltern  Especificacio Owd.  Unidade Valor Unitério Valor Total

1 Contratacdo de empresa para capacitacdo do Colegiada do 1,000 SERV 2,900,00 2.900.00
Conselho Tutelar - SIPIA no Municipic de  Matos Costa/SC,

Total do Participante: 2.900,00
Total Geral: 2.900,00
02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
| Descrigdo da Despesa | Dotagao \alor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO FIA 10.001.08.243.0801,2051,3.3.90.00,00 RS 2.900,00
J‘ Matos Costa, 17 de Abril de 2023
............................................................................................................................... Y e ol e o

------------------------------------- n-.......n_u_,'_._.m,...-n'/..'ru._ el TR
Lt

Assinatura do Responsavel




L2RE023, 14:17 Diarie Oficlal dos Municipios de Santa Cataring - Visuglizar Alo
ALTO CONTRASTE
DOM/SC Prefeitura municipal de Matos Costa

Data de Cadastro: 17/04/2023 Extrato do Ato N°: 4733761  Status: Publicado
Data de Publicagdo: 18/04/2023 Edicdo N 4186

Cod. de Registro de Informagéo (e-Sfinge): CEB542C 1E48658BA493ED939485B187CAFIERIRT

oy
PROCESSO LICITATORIO N*® 37/2023 - PMMC

DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2022
HOMOLOGAGAO 17/04/2023
Codigo registro TCE: CEB542C1E48658BA493ED939485B187C3F3EBOB1

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direita publico interna. inscrito no CNEJ
_sob on? 83.102.566/0001-51.

CONTRATADA: CELSO CURIONI — CURY CONSULTORIA — PROJETOS & CAPACITACOES, passoa Juridica
de direilo privado, inscrita no CNPJ sob o n® 15.005.174/0001-14.

Valor total de R$: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

Despesa: 72 Recurso: 1.500.0000,110000

OBJETO: Contratagdo de empresa para capacitagéo do Colegiado do Conselho Tutelar — SIFIA no Municipio de
Malps Costa/SC.

Matos Costa, SC, 17 de abril de 2023 — Paulo Bueno de Camargo - Prefeite Municipal

* Este documento € apenas um extrato do Ato n® 4733761, ndo substituindo o onginal &
sua Edigao publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https:{iwww.diariomunicipal.sc.gov.br/?g=id: 473376

nilps:fdinromunicipal.se.gov.on Treate/viewBid =4 723761 11



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PROCESSO LICITATORIO N®. 37/2023 - PMMC :
DISPENSA DE LICITACAO N2, 15/2023 '

CONTRATO 31/2023

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MATOS COSTA, Estado de Santa Catarina, pessod juridica de
direito piblico interno, com sede 4 Rua Manoel Lourenco de Araujo, 137, Centro, nesta cidade de
Matos Costa, SC, inscrito no CNPJ sob n? 83.102.566/0001-51, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. PAULO BUENO DE CAMARGO, brasileiro, casado, agente politice, inserito no CPF sob
n* 439.388,339-04, residente e domiciliado nesta cidade de Matos Costa/SC;

CONTRATADA: CELSO CURIONI - CURY CONSULTORIA - PROJETOS & CAPACITACOES, pessona
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n? 15.005.174/001-14, com sede na Rua Aurélio
Fontana de Paulli, 175, Bairro Cidade Jardim, no Municipio de Unido da Vitoria - PR, neste ato
representado pelo S, CELSO CURIONIL

Nos termos do Processo Licitatério n® 37/2023 na modalidade de Dispensa de licitagio n® 15/2023 -
que originou a contratagdo, da Lei n? B.666/93 e alteragdes subsegientes, @ demais legislagies
aplicaveis, firmam o presente Contrato mediante as clausulas e condigies abaixo,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- 0 objeto do presente CONTRATO para capacitagio do Colegiado do Conselho Tutelar -
SIPIA no Municipio de Matos Costa/SC, constantes da proposta comercial referente an Ldital de
DISPENSA DE LICITACAO N2, 15/2023 e dos anexos.

Itens Homologados:

ITEM DESCRE{Iﬁﬂ DAS ATIVIDADES VALOR
_— TOTAL
s SIPIA - Organizagdo do sistema (senhas, documentos,
cadastramento dos SGDs e da rede de atendimento).
e Organizacdo das senhas no SIPIA do CMDCA ¢ agente
administrativo municipal,
= Atribuigdes dv conselho tutelar em fungdo das alteracdes na lei |
do ECA e na resolucio 231 do CONANDA,
* Manuseio e alimentagdo do SIPIA, treinamento e funcionalidade
do sistema. i
* Importincia do SIPIA para o trabalho do Conselho Tutelar. | RS 2.900,00

* Importancia de manter atualizade o SIPIA para auxiliar na
formulagio de politicas pablicas; (Relatorio de dados
estatisticas).

* Levantamento e estudo de casos praticos recorrentes ne
Municipio e resolucio de casos priticos com a utilizacido do
SIPIA,

* Conselho Tutelar e Rede Socioassistencial, fluxo de atendimento
através do SIPIA.

CNPJ N 83.102.566/0001-51 Fone FANX; (49) 3572-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
| . Presta;aTu continuada de assessoria posterior a atividade via :L '
telefone, whatsapp, Google Meet ¢ e-mail, l
s Auxllio Elaboracio de relatarios.
Quantidade de horas das atividades: 32 horas (16 horas on-line
¢ 16 horas presencial)
| Valor total: R$ 2.900,00 |

Valor total de RS: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO, FORMA, CONDICOES DA ENTREGA E DA FISCALIZACAO

2.1- O objeto ora licitado deverd ser executado mediante ordem/Autorizagdo de Fornecimento o
Municipio de Matos Costa, através da Secretaria résponsdvel, imediatamente, a contar da solicitagdo,
nas quantidades especificadas, rigorosamente dentro das especificagoes do ediral.

2.2~ E responsabilidade da vencedora conferir o local da entrega/instalagao.

2.3- 0 ohjeto ora licitade devera ser eéxecutado nos locais indicados na solicitagio, de segunda 3 sexta-
feira, no hordrio das 08h 4s 12h e das 13h15 &s 17h15 nas quantidades determinadas na Solicitagio de
Fornecimento.

24- E total responsabilidade da proponente a entrega do material, em local determinada, sem
guaisquer custo adicional, em hordrio previamente agendado.

2.5- 0 Municipio se reserva o direito de nio receber os objetos, em desacordo com o previsto neste
instrumento convecatério, podendo cancelar o contrato em decorréncia da sua inexecugao parcial au
total, sem prejuizo das demais cominagdes legais apliciveis;

2.6- A contratada é obrigada a substituir de imediato e &5 suas expensas, o objeto em desacordo;

2.7- A Secretaria Municipal de Administragio competird zelar pela perfeita entrega/instalagio do
material, em conformidade com o previsto no edital, no Termo de Referéncia ¢ na proposta da
CONTRADADA. Em caso de eventual irregularidade, inexecucdo ou desconformidade na execugio do
contrato, o agente fiscalizador dard ciéncia a CONTRATANTE do sucedido, fazendo-o por escrito, hem
assim das providencias exigidas da CONTRATADA para sanar a falha ou defeito apontadg, Todo ¢
qualquer dano decorrente da inexecugdo, parcial ou total, do contrato, ainda gue imposto por
Lterceiros, serd de tinica e exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.

2.8 - A fiscalizacio de que trata esta cliusula nio exclui, nem redux a responsabilidade da
CONTRATADA por quaisquer irrepularidades, inexecugdes ou desconformidades havidas na execugao
do ajuste, ai inclufdas imperfeigdes de natureza técnica ou aqueles provenientes de vicio redibitorio,
como tal definido pela lei civil.

2.9- A CONTRATANTE reserva-se o direito de rejeitar, no todo ou em parte, o objeto contratado, caso o
mesmo afaste-se das especificaces do edital, seus anexos e da proposta da CONTRADADA,

2.10- Para este processo fica designado servidor designado pela Secretaria de Administragio, como
Fiscal de Contrata.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDICOES DE PAGAMENTO E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1- Os pagamentos serdo efetuados em até 30 (trinta) dias apds a entrepa finstalagdo do objeto,
mediante;

a) a4 apresentacdo da Nota Fiscal na forma eletrbnica, conforme a quantidade solicitada pela
Secretaria solicitante, no documento fiscal deverd ser discriminado o objeto licitade, bem como o
nimero do processo licitatério e o ndmero do contrato que a originou,

h) A nota fiscal deverd ser entregue exatamente conforme o empenho encaminhado (Deveri
ser observado o CNP] do empenho).

'.\rI-unEﬁp_iEr de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Arauju._n" 137-Centro-CEP- §9420-000
CNPD N B3.102,566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA L\“

) De acordo com o §6%, |, do Art. 23, Anexo X1, do Regulamento do ICMS Catarinense, ficam os
licitantes vencedores obrigados a emitir nota fiscal eletrénica — NF-e, modelo 55, em substituicio as
notas fiscais impressas modelos 1 e 1-A, quando for o caso.

d) As despesas para atender a esta licitagdo estdo programadas em dotagio orgamentdria
propria, prevista no or¢amento do Municipio para o exercicio de 2023.

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FIA
DESPESA: 72 Recurso: 1,500.0000.110000

el Enviar concomitantemente/automaticamente a emissdo da NF-¢ o arquivo XML e PDF para o

email compras@matoscosta.sc.gov.br.
CLAUSULA QUARTA - DO PRECG E REAJUSTE

4.1, 0 preco certo e ajustado entre as partes para a totalidade do presente Contrato é de RS: 2.900,00
(Dois mil e novecentos reais).

4.2 - Sobre a presente contratagio ndo incidird reajuste,
CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA DO CONTRATO

5.1, 0 presente Contrato tem inicio a partir de sua assinatura, findando em 31/12/2023, podendo ser
prorrogado nos termos do Art. 57 da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE / CONTRATADA

Sdo responsabilidades da CONTRATANTE:
6.1 - Efetuar o empenho da despesa, garantindo o pagamento das obrigactes assumidas.

Sdo responsahilidades da CONTRATADA:

6.2 = Executar o objeto licitado conforme especificacdes deste Contrato e em consondncia com
proposta de precos;

6.3 - Manter, durante toda a execugio do contrato, em compatibilidade com as obrigaciies assumidas.
6.4 - Providenciar a imediata correcdo das deficiéncias efou irregularidades apontadas pelo
CONTRATANTE;

6.5 - Arcar com eventuais prejuizos causados ao CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por
ineficiéncia ou irregularidade cometida na execucdo do contrato;

CLAUSULA SETIMA - DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS

7.1 - Em caso de inexecugdo parcial das obrigac@es contidas neste instrumento a CONTRATADA
ficara sujeita a:

a) Adverténcia;

k) Pagamento de uma multa didria, enguanto perdurar a situacdo de infringéncia,
correspondente a 1% (um por cento) do valor total do Contrato, corrigido monetariamente, sem
prejuizo do disposto nesta cldusula, até o prazo de 20 (vinte) dias, lindo o gual o Contrato podera
ser rescindido.

7.2 - As multas serfo cobradas por ocasido do primeiro pagamenlo gue vier a ser efetuatdo apos sua
aplicagdn,

7.3 - 0 valer total das multas ndo poderd ultrapassar de 209 (vinte por cento) do valor total do
Contrato, limite que permitird sua rescisdo, ndo cabendo, neste caso, a multa prevista na Clausula
Décima Primeira,

Municfpiu de Matos ﬁﬁstﬁ:.st:!ﬁ;lﬁlﬁﬁl_murnmpu de ﬂ;;ﬂ_l.;j?i n® 137-Centro-CEP- 89420-000
CNPY N §3.102.566/0001-51 Fone FAX: (493 3572-1111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA : _
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA L\L\

74 - As penalidades pecunidrias serdo aplicadas sem prejuize das demais sangoes, administrativas
¢/ou penais, previstas na Lei Federal 8.666/93, com as alteragdes nela introduzidas pela Lei Federal
H.883,/94.

CLAUSULA OITAVA - DAS PRERROGATIVAS DA CONTRATANTE

8.1 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de uso das seguintes prerrogativas, naquilo que for
pertinente a este contrato:

8.1.1 - Modifica-lo, unilateralmente, para melhor adequagio as finalidades de interesse piblico
respeitado os direitos da contratada;

a} rescindi-lo unilateralmente, nos casos especificados no inciso | a XII e XVII do artigo 78 da lei
8.666/93;

h] fiscalizar-lhe a execucao;
c] aplicar sangoes motivadas pela inexecugdo total ou parcial do ajuste.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO CONTRATUAL

8.1 - O Municipio poderd declarar rescindido o presente Contrato independentemente de
interpelacdo ou de procedimento judicial sempre que ocorrerem uma das hipoteses elencadas nos
artigos 77 a B0 da Lei n." 8.666/93.

9.2 - 0 descumprimento total das obrigagtes contidas neste instrumento pela CONTRATADA esta
ficara sujeita ds penalidades previstas pela Lei B.666/93 e altera¢bes subsequentes, bem como
multa no valor de 20% (vinte cento) sobre o valor total do presente Contrato, além de rescisio do
mesmao,

9.3 - 0 Contrato poderd ser rescindido, ainda, por mituo acordo.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISS0S.

10.1. Os vasos omissas ou situacdes ndo explicitadas nas clausulas deste Instrumento serio decididos
pelo MUNICIPIO DE MATOS COSTA, segundo as disposi¢cdes contidas na Lei n? 8.666/93 ¢ suas
alteracoes posteriores e demais regulamentos e normas administrativas que fazem parte integrante
desta Ata, independente de suas transcrices.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA LEGISLACAO

11.1 - O presente instrumento rege-se pelas disposigdes contidas na Lei Federal n® 8.666/93 ¢ suas
alteracies, Lein® 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n® 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n® 147/2014, e demais normas e principios de direito administrativoapliciaveis.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAQ

12.1 - O presente Contrato serd publicado na Imprensa Oficial a expensas do Contratante, conforme
dispde § (nico do art. 61 da Lei n® B.666/93.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1 - As questdes decorrentes da execu¢do deste instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serdo processadas e julgadas na Justica Estadual, no Foro da cidade de Porto
Unido/SC, com exclusio de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

13.2 - E por estarem assim contratadas as partes, firmam o presente Contrato em 02 (duas) vias de
igual tear e forma.

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourengo de Araujo, n® 137-Centro-CEP- 89420-000
CONPJ N 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 35721111



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Matos Costa, 17 de abril de 2023,

CAMARGOD:439388 CAMARGO-£3938813904
Do 2023.04,17
33904 14:33.29 -na'r:n-;'
MUNICIPIO DE MATOS COSTA
PAULO BUENO DE CAMARGO - PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

CELSO Assinado de forma digital por
CURIONET500517400011 CELSD CURIONI:1 50051740001 14

4 Cados: 20230419 10:32:21 -03°00"
CURY CONSULTORIA - PROJETOS & CAPACITACOES
CELSO CURIONI

CONTRATADA

Municipio de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenco de Araujo, n® 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ N" B3 102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111
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ALTO CONTRASTE
DOM/SC Prefeitura municipal de Matos Costa

Data de Cadastro:  17/04/2023 Extrato do Ato N% 4733768 Status: Publicado
Data de Publicacao: 18/04/2023 Edigao N": 4186
Cod. de Registro de Informacao (e-Sfinge). DCCORT2T23BACH01244F4C50C2204 COFEDFE23A0

Lo

MUNICIPIO DE MATOS COSTA

EXTRATO CONTRATUAL N® 31/2023 - PMMC

PROCESSO LICITATORIO N° 37/2023 — DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2023
Cédigo registro TCE: DCC96727238AC50D1244F4C5DC2294CDFEDF523A9

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MATOS COSTA, pessoa juridica de direito publico interno, inserito ne CNEP
~zob n® 83.102.566/0001-51.

CONTRATADA: CELSO CURIONI — CURY CONSULTORIA - PROJETOS & CAPACITACOES, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n® 15.005.174/0001-14,

Valor total de R$: 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais).
Despesa; 72 Recurso: 1.500.0000.110000
Vigéncia Contratual; 17/04/2023 a 31/12/2023.

OBJETO; Contratagao de empresa para capacitag@o do Colegiado do Canselho Tutelar — SIPIA no Municipio de
Matos Costa/SC.

Matos Costa, SC, 17 de abril de 2023 — Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal

* Este documento é ‘apenas um extrato do Ato n? 4733768, nao subshtuindo o onginal £
sua Edicao publicada e assinada digitalmente.

=&

Confira o eriginal em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/7g=id:4733768

s idiariomunicipal. sc.aovibr?reatofviewsid=47 33768 L



